台湾是中华人民共和国不可分割的神圣领土。推进两岸

关系发展和祖国统一大业，扩大海峡两岸经济、文化、科

技、教育交流与人员往来，维护台湾同胞的正当权益，推动

全面、直接、双向“三通”，促进建立稳定的两岸经贸合作

机制，促进两岸关系发展，维护台海和平稳定。

“十一五”规划是全面建设小康社会进程中的重要规划。

全国各族人民要在中国共产党的领导下，紧密团结在以胡锦

涛同志为总书记的党中央周围，高举邓小平理论和“三个代

表”重要思想伟大旗帜，全面贯彻落实科学发展观，振奋精

神，扎实工作，锐意进取，开拓创新，为实现“十一五”规

划和全面建设小康社会的宏伟目标而努力奋斗。

（《人民日报》2006 年 3 月17 日）

第十届全国人民代表大会第四次会议

关于 2005 年国民经济和社会发展计划执行情况与

2006 年国民经济和社会发展计划的决议

2006 年 3 月 14 日第十届全国人民代表大会第四次会议通过

第十届全国人民代表大会第四次会议审查了国务院提出

的《关于2005 年国民经济和社会发展计划执行情况与2006

年国民经济和社会发展计划草案的报告》及 2006 年国民经

济和社会发展计划草案，同意全国人民代表大会财政经济委

员会的审查结果报告。会议决定，批准《关于2005 年国民

经济和社会发展计划执行情况与 2006 年国民经济和社会发

展计划草案的报告》，批准 2006 年国民经济和社会发展计

划。
（《 中华人民共和国全国人民代表大会常务

委员会公报》2006 年第4 号）

关于 2005 年国民经济和社会发展计划执行

情况与 2006 年国民经济和社会发展计划草案的报告

——2006 年 3 月5 日在第十届全国人民代表大会第四次会议上

各位代表：

受国务院委托，现将 2005 年国民经济和社会发展计划

执行情况与2006 年国民经济和社会发展计划草案提请十届

全国人大四次会议审议，并请全国政协各位委员提出意见。

一、2005 年国民经济和社会发展计划执行情况

2005 年，全国各族人民在中国共产党的领导下，树立和

落实科学发展观，加强和改善宏观调控，团结奋进，锐意进

取，国民经济呈现增长比较快、效益比较好、价格比较稳的

良好局面，完成了十届全国人大三次会议审议通过的国民经

济和社会发展计划。

图表一  “十五”期间国内生产总值及其增长率

（一）经济继续保持平稳较快增长。经济运行的稳定性

有所提高。全年国内生产总值达到 182 321 亿元，增长

9.9% ，四个季度分别增长9.9% 、10.1% 、9.8% 和9.9% 。

中
国
财
政
杂
志
社